
Contacto

Teléfono 922550025
Fax 922550005
Correo Electrónico contratacion@aytovalverde.org

Dirección Postal

Pérez Galdós, 3
(38900) Valverde (El Hierro) España
ES703

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1492/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-12-2020 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valverde
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZJQ%2FO96Qai4%3D

Objeto del Contrato: Plan de Mejoras en la Carretera General de Valverde: Mejoras de la Red de
Saneamiento de Valverde, TM de Valverde, Fase II y Alumbrado Público con Conexión a Red eléctrica en
Carretera General de Valverde

Valor estimado del contrato 188.716 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 201.926,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 188.716 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45232410 - Obras de saneamiento.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45311100 - Trabajos de cableado eléctrico.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional El Hierro
Código de Subentidad Territorial ES703

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZJQ%2FO96Qai4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=159b02ee-8420-4651-8780-ed0416beb826


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Adjudicado

Adjudicatario

UTE MECADE - Jose Luis Martin Padron SL - Construcciones Roquealto SLU
NIF B76575026
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 144.053,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 154.137,52 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 30/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: el dia 15 de enero de 2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2020 a las 15:00
Observaciones: El horario establecido para la presentación de ofertas es hora peninsular, siendo en Canarias a las
14:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de Garantía



: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gW58CAHNd%2BTnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006088410 |  2020-491690 | Wed, 30 Dec 2020 09:46:17:508 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96467816479331730510277183678099984834 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gW58CAHNd%2BTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

